РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРАЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 07.05. 2025 г. №741
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТОИМОСТИ
ПЛАТНЫХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ
МУП “КАРАЧЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ВОДОКАНАЛ”

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом МО «Карачевское городское поселение», в соответствии с решением Карачевского городского Совета народных депутатов от 25.12.2015 г. № 3-180, протоколом № 2  24.04.2025г. заседания комиссии по регулированию цен и тарифов на продукцию и услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Карачевское городское поселение Карачевского муниципального района Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить стоимость платных услуг, оказываемых МУП “Карачевский городской водоканал” согласно Приложению 1 к данному постановлению.
2. Считать утратившими силу постановления администрации Карачевского района от 25.09.2023г. № 1340 «Об установлении стоимости платных услуг, оказываемых МУП “Карачевский городской водоканал”
3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации Карачевского района в телекоммуникационной сети Интернет и в сборнике муниципальных правовых актов МО «Карачевское городское поселение».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль исполнения оставляю за собой.

                                                               Глава администрации Карачевского района

Р.А. Егоров

Согласовано:
Э.Н. Лоскутов
И.Н. Кондрашова

Приложение 1
к постановлению администрации
Карачевского района № 741
[bookmark: _GoBack]От 07.05.2025г.

Стоимость платных услуг, оказываемых
МУП “Карачевский городской водоканал”

	№
п/п
	Наименование услуги
	Объем услуги
	Стоимость услуги
(в т.ч.: НДС-5%*), руб. коп.

	для населения
	для прочих потребителей

	1
	Работа экскаватора ЭО –2621 с гидромолотом (1 час)
	1 час
	1555,47
	2218,31

	2
	Работа экскаватора Амкодор-702ЕВ (1час)
	1 час
	1636,61
	2111,76

	3
	Работа экскаватора-погрузчика Амкодор-702ЕМ-03 (1час)
	1 час
	1647,35
	2353,36

	4
	Работа экскаватора ЕК 12 (1час)
	1 час
	2110,94
	2483,46

	5
	Работа экскаватора ЕК 1420 (1час)
	1 час
	2559,71
	3656,73

	6
	Работа автомашины Урал, оснащенный краном манипулятором (1час)
	1 час
	2166,85
	2682,77

	7
	Работа автомашины ГАЗ (бочка) (1час)
	1 час
	1375,91
	2410,08

	8
	Работа автомашины УАЗ-3909 (1час)
	1 час
	578,71
	1013,21

	9
	Работа каналопромывочной машины (1 час)
	1час
	 3329,41
	4609,95

	10
	Работа прочистной машины Д-200-1А (1час)
	1 час
	2067,26
	2835,81

	11
	Работа электрогенератора с бензиновым двигателем (1час)
	1 час
	747,06
	1045,89

	12
	Работа электронасоса типа Гном (1час)
	1 час
	1837,54
	2396,79

	13
	Выполнение работ по установке счетчика холодной воды условным диаметром 15-20мм с фильтром
	услуга
	1517,66
	2168,08

	14
	Выполнение работы при повторном опломбировании приборов учета, в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц по их заявки, без транспорта предприятия
	услуга
	297,56
	413,99

	15
	Выполнение работы при повторном опломбировании приборов учета, в связи с нарушением пломбы по вине абонента или третьих лиц по их заявки, транспорт предприятия

услуга
	715,17
	995,02

	16
	Устранение прорыва водопроводной сети средней сложности
	услуга
	10058,79
	14432,18

	17
	Выезд специалистов на место по вызову
	1 час
	1073,61
	1366,42

	18
	Выезд специалистов к месту установки узла учета воды и подключения к центральным в/к сетям
	1 час
	815,52
	1063,72

	19
	Работа слесаря (1час)
	1 час
	337,14
	444,41

	 20
	Работа электромонтера (1час)
	1 час
	347,84
	474,33

	 21
	Работа  мастера (1 час)
	1 час
	393,35
	590,03

	 22
	Работа электрогазосварщика на газосварочном аппарате  без  матер. (1 час)
	 1 час
	403,14
	525,84

	 23
	Работа электрогазосварщика на стационарном электросварочном оборудовании  без материалов (1 час)
	1 час
	1038,89
	1598,29

	 24
	Работа электрогазосварщика на аппарате САК (1 час)
	1 час
	918,63
	1315,11

	 25
	Поисковые работы с помощью металлоискателя без транспортных расходов(1час)
	1 час
	426,13
	590,03

	26
	Подготовка СФР (1 час)
	    1 час
	449,81
	622,81

	27
	Прием жидких бытовых отходов для утилизации из машин КО 503(1м3)
	1 м3

	123,27

	28
	Отгрузка 1 куб.м. питьевой воды (без транспорта)
	1 м3

	871,61

Примечание:
*Предприятие в соответствии с подпунктом 1 пункта 8 ст.164 Налогового кодекса РФ исполняет обязанности, связанные с исчислением и уплатой НДС в размере 5%.